BỘ GIÁO DỤC VÀ ðÀO TẠO
TRƯỜNG ðẠI HỌC MỎ - ðỊA CHẤT

Số: 912 /TB-MðC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày 20 tháng 8  năm 2013

THÔNG BÁO CỦA HIỆU TRƯỞNG
Về việc thực hiện kế hoạch công tác tháng 8/2013

Kính gửi: Các ñơn vị trong Trường

Hội nghị giao ban ñịnh kỳ công tác tháng của Nhà trường diễn ra vào 9h00 ngày
13/8/2013, dưới sự chủ trì của PGS.TS Trần ðình Kiên, Bí thư ðảng ủy, Hiệu trưởng Nhà
trường nhằm ñánh giá việc thực hiện nghị quyết của ðảng ủy, kế hoạch công tác tháng
7/2013 của Ban Giám hiệu và ñề ra các trọng tâm công tác tháng 8/2013.

 Hiệu trưởng Trường ðại học Mỏ - ðịa chất thông báo ñến các ñơn vị những nội dung
chính sau ñây:

  I . ðánh giá việc thực hiện kế hoạch tháng 7 năm 2013

1.1. Công tác ñào tạo

a. ðào tạo ðại học chính quy

- Tổ chức các lớp học hè cho sinh viên.

- Thi lần 2 học kỳ II năm học 2012 - 2013.

- In bằng tốt nghiệp cho sinh viên ñã bảo vệ tốt nghiệp (sinh viên K53 và sinh viên K54
khoa Kinh tế và Quản trị kinh doanh).

- Tổ chức coi thi và chấm thi tuyển sinh ñại học, cao ñẳng năm 2013.

- Tiếp tục chỉnh sửa Niên giám năm 2012 về công tác ñào tạo.

- Tiếp tục xây dựng chương trình ñào tạo cao ñẳng và liên thông cao ñẳng - ñại học
theo học chế tín chỉ.

- Tiếp tục tổ chức ñăng ký học phần cho sinh viên.

- Hoàn thành tính quá giờ năm học 2012 - 2013.

b. ðào tạo Sau ñại học (SðH)

- Thu nhận và xử lý hồ sơ tuyển sinh SðH ñợt 2/2013.

- Xử lý báo cáo quý II/2013 của nghiên cứu sinh.

- Tiếp tục triển khai công tác bồi dưỡng cấp chứng chỉ SðH.

c. Hệ Vừa làm vừa học (VLVH)

- Tổ chức quyết toán học phí năm học 2012 - 2013.

1.2. Công tác Khoa học - Công nghệ

- Xây dựng Dự án phòng thí nghiệm tăng cường năng lực nghiên cứu của khoa Xây dựng.

- Xuất bản tạp chí KHKT Mỏ - ðịa chất số 42.

1.3. Công tác Tổ chức cán bộ

- Tiếp tục chỉnh sửa ñể ban hành Quy ñịnh công tác quản lý và tổ chức trong Trường.

- Công tác bổ nhiệm lãnh ñạo một số ñơn vị hết nhiệm kỳ.

- Chuẩn bị công tác tuyển dụng CBVC năm 2013.

- Triển khai xét ñạt chuẩn chức danh GS, PGS năm 2013 ở Hội ñồng chức danh GS cơ sở.

1.4. Các công tác khác

- ðoàn thanh niên, Hội sinh viên Trường tổ chức và tổng kết chương trình “Mùa hè
xanh tình nguyện 2013” và tiếp sức mùa thi tuyển sinh ðH, Cð năm 2013.

- Tiếp tục công tác xây dựng cơ bản tại khu A, khu B.

- Hoàn tất công tác thanh quyết toán công trình sửa chữa ký túc xá nhà D1 khu A.

- Duy trì việc kiểm tra thẻ cán bộ viên chức và sinh viên trong khuôn viên Trường.

- Lập kế hoạch bảo hiểm y tế và khám sức khỏe cho sinh viên năm học 2013 - 2014.

- Tổ chức nghỉ hè cho CBVC trong Trường.

 II. Tr ọng tâm công tác tháng 8 năm 2013

2.1. Công tác ñào tạo

a. ðào tạo ðại học chính quy

- Hoàn thành thi lần 2 học kỳ II năm học 2012 - 2013.

- Hoàn thành và thi kết thúc học kỳ hè.

- Hoàn thành xử lý học tập học kỳ II năm học 2012 - 2013.

- Xây dựng ñiểm chuẩn, công bố ñiểm trúng tuyển và xét tuyển nguyện vọng bổ sung tuyển
sinh ñại học, cao ñẳng năm 2013.

- In và gửi giấy gọi sinh viên K58 và giấy báo ñiểm cho thí sinh không trúng tuyển.

- Tổ chức nhận ñơn và chấm phúc khảo tuyển sinh ñại học, cao ñẳng năm 2013.

- Nhận hồ sơ xét tuyển và tổ chức xét tuyển nguyện vọng bổ sung tuyển sinh ñại học, cao
ñẳng năm 2013.

- Tổ chức phát bằng tốt nghiệp cho sinh viên K53 và sinh viên K54 khoa Kinh tế và Quản trị
kinh doanh.

- Hoàn chỉnh Niên giám năm 2013 về công tác ñào tạo.

- Hoàn thành chỉnh sửa ñề cương môn học.

- Hoàn thành việc xây dựng chương trình ñào tạo cao ñẳng và liên thông cao ñẳng -
ñại học theo học chế tín chỉ.

b. ðào tạo Sau ñại học

-  Triển khai ôn tập, bồi dưỡng kiến thức cho thí sinh dự thi tuyển sinh SðH ñợt 2/2013.

- Tổ chức giao ñề tài luận văn tốt nghiệp cho học viên K25.

- Tổ chức ñăng ký các môn học tự chọn cho học viên K26.

- Tổ chức bảo vệ luận án tiến sĩ cấp Trường cho 2 nghiên cứu sinh.

- Tiếp tục công tác bồi dưỡng và cấp chứng chỉ SðH.

c. ðào tạo hệ VLVH

- Hoàn thành việc thanh quyết toán học phí năm học 2012 - 2013.

- In và phát bằng cho sinh viên K53 và sinh viên K54 khoa Kinh tế và Quản trị kinh doanh.

2.2. Công tác Khoa học - Công nghệ

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ chuyển ñổi các Trung tâm theo Nghị ñịnh 115/Nð-CP và Công
ty theo Nghị ñịnh 80/Nð-CP.

- Hoàn thành các thuyết minh ñề tài cấp Bộ năm 2014 trình Bộ Giáo dục và ðào tạo phê
duyệt.

- Biên tập tạp chí KHKT Mỏ - ðịa chất số 43.

- Nghiệm thu ñề tài KHCN các cấp ñã hoàn thành.

- Triển khai các công việc liên quan ñến hai Hội thảo Quốc tế về lĩnh vực ðịa chất và Kinh
tế - Quản trị kinh doanh.

2.3. Công tác Tổ chức cán bộ

- Tiếp tục công tác bổ nhiệm lãnh ñạo một số ñơn vị hết nhiệm kỳ.

- Hoàn thành công tác xét ñạt chuẩn chức danh GS, PGS năm 2013 ở Hội ñồng chức
danh GS cơ sở.

- Tiếp tục triển khai công tác tuyển dụng cán bộ viên chức năm 2013.

2.4. Các công tác khác

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ: 19/8, 02/9.

- Thực hiện “Tuần lễ sinh hoạt công dân sinh viên 2013” cho sinh viên Cao ñẳng.

- Tổ chức khai giảng năm học mới 2013-2014.

- Tiếp tục hoàn thiện công tác xây dựng cơ bản khu A, khu B.

Nhận ñược thông báo này, các ñơn vị tổ chức triển khai thực hiện các công việc có
liên quan ñến chức năng, nhiệm vụ của mình, ñồng thời báo cáo kết quả lên Ban Giám hiệu
trước ngày 30/8/2013 (về phòng Hành chính - Tổng hợp)./.

Nơi nhận:

        - BGH;
        - Như kính gửi (ñể thực hiện);

        - Lưu: HCTH, Website Trường.

 HIỆU TRƯỞNG

                         (ðã ký)

PGS.TS Trần ðình Kiên